ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA
Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000

– CNPJ 13.109.954/0001-89 - site: www.santarosadelima.se.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2024_PMSRDL

O Município de Santa Rosa de Lima, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos a, realização de procedimento de CHAMADA PÚBLICA acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à Merenda Escolar.
DATA DE REALIZAÇÃO: 22/02/2024 (vinte e dois de fevereiro de dois mil e vinte e quatro), 9h.
LOCAL: Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUN. DE SANTA ROSA DE LIMA
U.O:6001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
Projeto Atividade:
2018/2024 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental
2023/2024 – Alimentação Escolar Jovens e Adultos
2045/2024 – Alimentação Escolar – Creche
2046/2024 – Alimentação Escolar – Pré-Escola
Conta:  3390.30.00.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso:  15000000 / 15520000
BASE LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu art. 14, §1°, e Resolução FNDE
nº 06, de 8 de maio de 2020, em seu art. 24, inc. I, alterada pela Resolução nº 21, de 16 de
novembro de 2021
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados,
www.santarosadelima.se.gov.br, e na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-
000, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h às 13h. ou e-
mail: cplsantarosadelima@gmail.com.

Santa Rosa de Lima/SE, 31 de janeiro de 2024

Ricardo Aragão Lima de Melo
Presidente da CPL

http://www.santarosadelima.se.gov.br/
http://www.santarosadelima.se.gov.br/
mailto:cplsantarosadelima@gmail.com

	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N  01/2024_PMSRDL
	Ricardo Aragão Lima de Melo
	Presidente da CPL